

ژورنال

شماره ۷۳۴

۱۹ مه ۲۰۲۴ - ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

در این شماره ژورنال

نرگس محمدی و دراکولا

کیوان جاوید

تکثیر شجاعتی به نام توماج و ترس رژیم اسلامی

عطیه نیک نفس

زندگی را آب برد، مسئولین را خواب

آذر پویا

معلولیت و مبارزه برای حقوق معلولان

سینا پدرام

فتح سنگر حجاب، حرمت حجاب و چادر را از میان

می برد؟

پیام آذر

نرگس محمدی و دراکولا

کیوان جاوید

مصطفی نیلی، وکیل نرگس محمدی اعلام کرد: "جلسه رسیدگی به پرونده جدید خانم نرگس محمدی روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در شعبه ۲۹ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار خواهد شد."

نرگس محمدی روز شنبه ۲۹ اردیبهشت، اعلام کرد که به اتهام "تبلیغ علیه نظام" و "به دلیل اعتراض به تعرض جنسی به زنان" قرار است روز سیام اردیبهشت محاکمه شوم و خطاب به دستگاه قضایی جمهوری اسلامی گفت: "موظف هستم دادگاه علنی با حضور خبرنگاران مستقل و فعالان زنان و حقوق

بشر و وکلایم برگزار کنید.“

دراکولای کریه، خون تازه می‌خواهد تا به حیات ننگین خود ادامه دهد. آنچه که در باره این موجود خونخوار شنیده‌ایم همگی در ابعاد میلیارد برابر در وجود حکومت اسلامی جمع شده است. حکومتی که تماماً از خون مردم تغذیه می‌کند تا با هر روز بیشتر ماندن زندگی‌های بیشتری را نابود کند.

این موجود کریه، خبیث و ضد زندگی اما دوران سختی رامی‌گذراند. یک جامعه علیه این مظهر فساد و جنایت به پاخاسته است. از کودکان در مدارس ابتدایی که در تقابل با زوزه‌کشی‌های اسلامی سرود شادی‌بخش زندگی می‌خوانند تا دختران و پسران

نوجوان که عزم سرنگونی کرده‌اند و پرچم زیبای شادی و زندگی انسانی را به دست دارند. از آنها که کار می‌کنند تا جامعه با کار و تلاش و تولید آنها زنده بمانند تا پرستاران و اطبا و معلمین و خلاصه همه زندگی در یک هارمونی به هم پیوسته مرگ این دراکولا را آرزو دارند و برای نابودی‌اش تلاش می‌کنند.

در این فضای موجود، زندانیان سیاسی در اوج قدرت، جمهوری اسلامی را به مصاف می‌طلبند. محاکمه زندانیان سیاسی تبدیل به محاکمه همه جنایات رژیم شده است. داستان واقعی تازه از اینجا شروع می‌شود. رژیمی که قرار است با محاکمات فرمایشی و مسخره خود زندانیان و مردم را بترساند، خود

وحشت زده است.

نرگس محمدی در این فضای عمومی است که خطاب به حکومت می گوید دادگاه علنی برگزار کنید. این دادگاه علنی هم اکنون در جریان است و "قاضی" و هیئت منصفه "حکمشان را علیه قاتل زنجیره‌ای، این دراکولای واقعی صادر کرده‌اند. شاهدان این دادگاه همه مردم ایران، رسانه‌های بین‌المللی و افکار جهانی‌اند. علیه مضحکه محاکمه نرگس محمدی متحد و یک صدای شویم و هم‌زمان انقلابمان را به پیش می‌بریم.

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ مه ۲۰۲۴

تکثیر شجاعتی به نام توماج و

ترس رژیم اسلامی

عطیه نیک نفس

ایرنا، رسانه حکومتی، با استناد به اطلاعیه زندان اصفهان نوشت: ”درباره ادعاهای اخیر در مورد عدم دسترسی فرد زندانی به نام ”توماج صالحی“ به تلفن یا عدم اعطای ملاقات به او به اطلاع می‌رساند که این زندانی محکوم هم‌اکنون بنا بر حکم صادره دادگاه انقلاب اصفهان در زندان مرکزی استان تحمل حبس می‌کند و برخلاف جوسازی مستمر این مجرم در فضای مجازی یا اظهارات وکلای نامبرده در مورد ممنوعیت تماس تلفنی یا تعلیق ملاقات، وی نیز مانند سایر

زندانیان دسترسی کاملی به این امکانات که در راستای حقوق شهروندی در زندان‌هاست، دارد.“
توماج صالحی، خواننده جسور، مبارز و مردمی، صدای تمامی اقشار تحت ستم رژیم اسلامی و حمایتش از انقلاب مدرن و پیشرو ”زن، زندگی، آزادی“ یکی از نمادهای این انقلاب است. این موضوع ترس و وحشتی در دل رژیم به وجود آورده که به او حکم اعدام دادند. غافل از اینکه رژیم با صدور احکام اعدام برای اشخاص محبوبی چون توماج که مطالبه ۴۵ساله مردم را در اشعارش فریاد می‌زند، گور سرنگونی خود را عمیق‌تر می‌کند.

موج اعتراضات علیه حکم غیرانسانی اعدام توماج

آنچنان جهانی و گسترده شده است که کمتر کسی در دنیاست که از این توحش اسلامی بی‌خبر باشد. مردم ایران چه در داخل و چه در خارج از کشور، هنرمندان معروف جهانی، احزاب و گروه‌های مختلف مخالف رژیم اسلامی و مردم دنیا علیه این حکم به پا خاستند، به خیابان‌ها آمدند و بیانیه صادر کردند.

رژیم درمانده از تکثیر شجاعتی به نام توماج وحشتش افزون شده و حالا بعد از انتشار خبر ممنوعیت توماج در استفاده از تماس تلفنی و داشتن ملاقات حضوری، این خبر را "کذب" می‌خواند و می‌گوید "طبق قوانین زندان‌ها" این حق هر زندانی است. رژیمی که با قوانین ضدانسانی اسلامی‌اش

انسان‌ها را به بند می‌کشد از حق و حقوق همین
انسان‌ها حرف می‌زند. در حالی که همه می‌دانیم
زندانیان در شکنجه‌گاه‌های این رژیم چه شرایط
وحشتناکی را سپری می‌کنند.

عقب‌نشینی رژیم و تقلا برای منتشر نشدن اخبار
مربوط به توماج گویای این است که باید مبارزات
و اعتراضات گسترده علیه این حکم شنیع را تا
لغو این حکم و آزادی توماج صالحی متحدانه و
در بعدی جهانی ادامه دهیم.

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ مه ۲۰۲۴

زندگی را آب برد، مسئولین را خواب

آذر پویا

بر اساس آخرین خبرها، شمار جان باختگان سیل اخیر در استان خراسان رضوی به ۱۲ تن رسیده است.

محمدحسین درودی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی روز شنبه گفت بر اساس بازدیدهای میدانی، فیلم‌های حادثه و مستندات، «مقصران احتمالی حادثه» شناسایی و با آنان اعم از نهادهای عمومی، غیرعمومی، اشخاص حقوقی و حقیقی برخورد می‌شود.

فاجعه‌ای دیگر جان‌های عزیزی را گرفت،
خانه‌های زیادی را بر سر ساکنانش خراب
کرد، زندگی‌هایی را آب با خود برد و مسئولین
بی‌مسئولیتی که بجای اظهار شرمساری و
همدردی با مردم آسیب‌دیده و فکر راه‌چاره‌ای
برای جبران اندکی از خسارات وارده با لاقیدی
شانه بالا می‌اندازند. حسن کلیدری رئیس گروه
پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شهرداری سیل
خانمان‌برانداز را «آب‌گرفتگی» و وسایل نقلیه
زیر آب را «کارتنی» خواند. واقعاً زهی بی‌شرمی!

در جهانی زندگی می‌کنیم که حتی یک نفر هم
نمی‌بایستی از وقوع بادوباران و «بلای طبیعی»
زندگی‌اش را از دست بدهد. بشر امروز برای

جلوگیری از «وقایع طبیعی» مخرب چاره‌اندیشی کرده، علم را در خدمت به زندگی انسان‌ها گرفته، وقایع را قبل از وقوع پیش‌بینی کرده و به ساکنین اطلاع می‌دهد. ساختمان‌سازی را به نحوی برنامه‌ریزی کرده‌اند که با شدیدترین زلزله‌ها کمترین آسیب به ساکنین وارد شود. امکانات رفاهی در اختیار آسیب‌دیدگان می‌گذارند و مسئولین مربوطه تمام تلاششان را می‌کنند تا ساکنین منطقه کمترین آسیب‌های جسمی، روانی و اقتصادی را ببینند.

در جهنم جمهوری اسلامی آنچه که مورد توجه نیست همانا جان عزیز انسان‌ها است. احمد وحیدی وزیر کشور برای همدردی با بازماندگان

سیل اخیر وعده رایگان بودن هزینه خاک‌سپاری
کشته‌شدگان را داد و محمدحسین درودی
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی
وعده برخورد با مقصران احتمالی حادثه را.

در جمهوری اسلامی همه راه‌ها به بگیر و به بند و
نهایتاً زندان و شلاق ختم می‌شود. احتمالاً این بار
هم عده‌ای از مسئولین دست‌چندم را دستگیر و
زندانی می‌کنند و بعد از افتادن آب‌ها از آسیاب
مجدداً آزاد و باعزت و احترام در جای دیگری
سازمانشان می‌دهند.

برای تمام جنایات ۴۵ سال اخیر، کل سران
حکومت باید محاکمه و مجازات شوند. برای

پیشگیری از سوانح و حوادث طبیعی راه‌های علمی بسیاری وجود دارد که با روی کار آمدن یک دولت مردمی امکان استفاده از آنها به وجود می‌آید.

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ مه ۲۰۲۴

معلولیت و مبارزه برای حقوق معلولان

سینا پدرام

رضا ملک‌زاده، استاد دانشگاه و فوق‌تخصص گوارش و کبد وزیر بهداشت دوران رفسنجانی در گفتگویی با وبسایت خبر آنلاین، قانون "جوانی جمعیت"، محدودیت‌های به وجود آمده برای غربالگری و همچنین محدودیت در تهیه وسایل پیشگیری از بارداری را اشتباه عنوان کرد و گفت: "قوانین وضع شده در خصوص محدودیت‌ها در غربالگری و سقط درمانی یکی از دلایل افزایش به‌دنیا آمدن نوزادان دارای معلولیت است."

ما در ژورنال بارها به این موضوع پرداخته‌ایم و

من خوانندگان عزیز را به خواندن مصاحبه حمید تقوایی در این خصوص تحت عنوان "سقط جنین آری یا نه؟" رجوع می‌دهم.

اما موضوع رفتار و نگرش جامعه به معلولین جسمی و روحی به‌ویژه معلولیت‌های ژنتیکی از دوران تولد خود حاصل جمع روابط اقتصادی حاکم و نگرش‌های مذهبی و سنتی رایج در جامعه است. انسان "معلول" انسانی است که "ارزش" خود را برای سیستم اقتصادی حاکم از دست داده است و "سربار" محسوب می‌شود.

شاید به جرئت بتوان گفت که درجه رفتار جامعه با موضوع معلولیت درجه انسانی بودن آن جامعه

را منعکس می‌کند. در جوامع حاضر حق و حقوق انسانی معلولین به اندازه‌ای رعایت می‌شود که آن جامعه مجموعاً توانسته باشد حقوق انسانی آنان را به طبقات حاکم و دولت‌هایشان تحمیل کرده باشد. حقوق معلولین خود حاصل و انعکاسی از مبارزات اجتماعی و جنبش‌های مساوات‌طلبانه قرن‌های اخیر است.

در ایران نیز جنبش مطالباتی معلولین یک جنبش زنده و فعال است. این حرکات شایسته حمایت و سازماندهی هستند. ایجاد تسهیلات و امکانات رفاهی ویژه و مناسب برای شکوفایی استعداد هر فردی حتی با "معلولیت‌های" مختلف از اولین اقداماتی است که باید از هر حکومتی انتظار

داشت. معلولیت، ناقض داشتن حقوق اجتماعی نیست بلکه نیاز به حقوق ویژه و مناسب با هر نوع آن را برمی‌انگیزد.

زمانی که ایران و جوامع انسانی دیگر بر اساس "سود" و پر کردن جیب سرمایه‌داران حاکم سازمان داد نشده باشند، آنگاه حتی کلمه "معلولیت" از فرهنگ عمومی رخت خواهد بست و به گذشته انسان بدل خواهد شد. تا آن موقع جدال و مبارزه ادامه دارد.

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ مه ۲۰۲۴

فتح سنگر حجاب، حرمت حجاب و

چادر را از میان می برد؟

پیام آذر

عباس عبدی روزنامه‌نگار اعتماد می‌نویسد که “مقابله با زنان نه تنها مشکل حجاب را حل نمی‌کند، بلکه حرمت چادر را هم از بین می‌برد.”

با انقلاب زن زندگی آزادی سنگر حجاب توسط زنان و مردان آزادی‌خواه فتح و حکومت درمانده شده و اعتراض‌های درونی حکومت بالا گرفته که وای، وای حجاب بر باد رفت. این یعنی اینکه ما به نقطه حساس رژیم اسلامی ضربه وارد کرده و یکی از ستون‌های خیمه اسلام را شکستیم.

عباس عبیدی دارد به سران حکومت اسلامی هشدار می‌دهد که شما حرمت حجاب و چادر را هم از بین برده‌اید و می‌خواهد با نصیحت حکومت را قانع بکنند به‌خاطر حجاب کل حاکمیت اسلامی را به خطر نیندازند و در میان طرف‌داران حکومت ریزش ایجاد نکنند.

امثال عبیدی خوب می‌دانند که جنگ اصلی مردم با کل حاکمیتی است که سفره کارگران را خالی و معلمان و بازنشستگان را روزبه‌روز فقیرتر و حقیرتر کرده است. دانشجویان و استادان و نیروی کار متخصص را از درس و تدریس محروم کرده و فراری داده است، کودکان را تبدیل به نان‌آوران خانواده کرده و به بهاییان و

معتقدین به مذاهب دیگر دست‌درازی می‌کند. از کردستان تا بلوچستان در سراسر ایران بر مردم تعرض کرده و حقوق و حقوق انسانی را زیر پا نهاده است. رنگین‌کمانی‌ها را آزار و تحقیر نموده و محیط‌زیست را به نابودی کشیده و منابع مالی را غارت و منابع طبیعی را که ثروت جامعه است پیش‌فروش کرده است. از همین رو به بهانه حجاب خواهان تخفیف در این جنگ هر روزه خیابان هستند.

و اما نگرانی‌های عبّدی به بهانه حجاب و چادر دوره‌اش گذشته است و تأثیری در جنگ رودرروی حکومت اسلامی ضد زن با زنان و مردم آزادی‌خواه در خیابان‌های ایران ندارد.

ما مردم همانطور که جبهه حجاب را تسخیر کردیم تصمیم خود را عزم کرده‌ایم که همه انسان‌های آزادی‌خواه و برابری‌طلب دست در دست هم کاخ خامنه‌ای را نیز تسخیر کنیم و سرنگونی جمهوری اسلامی را جشن بگیریم.

یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۹ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال